
 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS - MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL 07/2024 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO DOUTORADO REFERENTE AO EDITAL 
Nº 03/2025 – TURMA INGRESSANTE 1/2025

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas, da 
Universidade Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas e em 
conformidade com o Edital PROPPG/DPG/DAM, torna público aos interessados as inscrições 
deferidas e o local/horário das apresentações, referentes ao processo de seleção para o 
preenchimento de vagas regulares do curso de Doutorado, a ter início no primeiro período letivo 
de 2025.

Nome Homologação
Apresentação e Arguição

Data e Horário Link - gmeet
ROBERTO FERRAZI FÁVARO Deferido 21/11/2025 - 14:00 - 14:45 https://meet.google.com/rky-beun-aje
JOSÉ ROBERTO FERRAZ Deferido 21/11/2025 - 14:50 - 15:35 https://meet.google.com/dbs-zpki-pne
GIOVANNA GABRIELY CESAR Deferido 21/11/2025 - 15:40 - 16:25 https://meet.google.com/qkd-czgv-qmk
GESSI DE SOUSA 
GONZAGA Deferido 22/11/2025 - 14:00 - 14:45 https://meet.google.com/cgt-pstq-cry
DIEGO ESPIRITO SANTO Deferido 22/11/2025 - 14:50 - 15:35 https://meet.google.com/wqm-vhox-ats
ISABELA TONINATO 
TAVARES Deferido 22/11/2025 - 15:40 - 16:25 https://meet.google.com/uqd-nkqh-jhm
RENNAN AUGUSTO DOS 
SANTOS PINTO Deferido 22/11/2025 - 16:30 - 17:15 https://meet.google.com/yck-tsgz-yoe
ALISSON DOS SANTOS 
OLIVEIRA Deferido 25/11/2025 - 14:00 - 14:45 https://meet.google.com/wrk-nssg-azv
LARISSA CERQUEIRA DIAS 
RODRIGUES Deferido 25/11/2025 - 14:50 - 15:35 https://meet.google.com/xao-xuqp-ztx
KARINA SANADA Deferido 25/11/2025 - 15:40 - 16:25 https://meet.google.com/fdx-jtyj-rhc
AILTON LUIZ PASSADOR Deferido 25/11/2025 - 16:30 - 17:15 https://meet.google.com/cyr-uubh-vqq

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br
Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

http://www.uel.br/
https://meet.google.com/cyr-uubh-vqq
https://meet.google.com/fdx-jtyj-rhc
https://meet.google.com/xao-xuqp-ztx
https://meet.google.com/wrk-nssg-azv
https://meet.google.com/yck-tsgz-yoe
https://meet.google.com/uqd-nkqh-jhm
https://meet.google.com/wqm-vhox-ats
https://meet.google.com/cgt-pstq-cry
https://meet.google.com/qkd-czgv-qmk
https://meet.google.com/dbs-zpki-pne
https://meet.google.com/rky-beun-aje


 

Local: As apresentações de projetos e arguição ocorrerão de forma remota pelo gmeet. Os candidatos devem mandar 
o seu contato de e-mail para o ppg.cb@uel.br para que o presidente da banca adicione o candidato na reunião. O 
candidato terá que apresentar o RG para câmera de forma legível antes do início da apresentação/arguição. As 
apresentações e arguições serão gravadas.

O tempo de apresentação do projeto será de 15 minutos e da arguição de até 30 minutos.

A banca examinadora será formada pelos docentes: Dr. Marcos Robalinho Lima (Presidente), Dra. Juliana Delatim 
Simonato (Titular), Dr. Fernando Camargo Jerep (Titular), Dra. Flávia Rodrigues Fernandes (Suplente) e Dr. Fábio 
Zanella Farneda

______________________________________

Prof. Dr. Marcos Robalinho Lima
Coordenador do Programa de

Pós-graduação em Ciências Biológicas
Universidade Estadual de Londrina

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br
Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

http://www.uel.br/
mailto:ppg.cb@uel.br

	CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
	Prof. Dr. Marcos Robalinho Lima

		2024-11-08T17:42:13-0300




